
Britský The Telegraph: Země EU čile
prodávají zbraně Rusku a obcházejí embargo
- CZ24 News | 25. dubna 2022

RUSKO/EU: Nejméně 10 členských států Evropské unie vyvezlo do Ruska vojenský materiál v
hodnotě téměř 350 milionů a obešly embargo. Zbraně dodaly Rakousko, Bulharsko, Velká Británie,
Itálie, Česká republika, Německo, uvádí The Telegraph.

Asi 78 % celkových dodávek pochází od německých a francouzských společností, které dodaly Rusku
vojenskou techniku v hodnotě 273 milionů eur, která se podle údajů EU pravděpodobně používá na
Ukrajině, uvádí The Telegraph.

Je upřesněno, že zbraně mimo jiné dodaly Rakousko, Bulharsko, Velká Británie, Itálie a Česká
republika. Německo a Francie posílají do Ruska vybavení, bomby, rakety, granáty a zbraně, navzdory
zákazu dodávek zbraní do Ruska poté, co byl Krym v roce 2014 připojen k Rusku.

Německo údajně využilo mezeru ve zbrojním embargu EU vůči Rusku tím, že podle údajů EU prodalo
Moskvě vybavení dvojího použití v hodnotě 121 milionů eur, včetně pušek a obrněných vozidel.

 

 

Francie zároveň do Ruska odeslala zboží v hodnotě více než 152 milionů eur na základě 76 vývozních
licencí. Paříž údajně umožnila vývozcům plnit smlouvy dohodnuté před rokem 2014 s využitím
zákulisních formalit v rámci embarga EU.

Spolu s bombami, raketami a torpédy zaslaly francouzské firmy termovizní kamery pro více než 1000
ruských tanků a také navigační systémy pro stíhačky a útočné vrtulníky.

Podle Evropské komise prodaly země EU Rusku v roce 2021 zbraně a střelivo za 39 milionů eur.

Od začátku ruské speciální vojenské operace na Ukrajině zavedla EU další omezení na vývoz zboží
dvojího užití do Moskvy. Zpráva EU přichází poté, co Rustam Minnekaev, zástupce velitele
Centrálního vojenského okruhu, řekl, že Moskva rozšířila své cíle pro zavedení „plné kontroly“ nad
jižní Ukrajinou a také nad Donbasem.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

https://cz24.news/britsky-the-telegraph-zeme-eu-cile-prodavaji-zbrane-rusku-a-obchazeji-embargo/
https://cz24.news/britsky-the-telegraph-zeme-eu-cile-prodavaji-zbrane-rusku-a-obchazeji-embargo/
https://www.telegraph.co.uk/world-news/2022/04/22/exclusive-france-germany-evaded-arms-embargo-sell-weapons-russia/
https://cz24.news/donate/
https://t.me/cz24news


ZDROJ: The Telegraph / alternatio.org / pokec24.cz

Zpracoval: Janinna


